类别：A类

西安市未央区城市管理和综合执法局
签发人：张鹏

未城管提函〔2023〕16号

对区政协十二届二次会议
第78号提案的复函

田继波委员:

您提出的《关于加大绿地广场和口袋公园建设，持续增绿增

色添景的建议》（第 78号）收悉，现答复如下：

近几年来，未央区城管局在城市绿化建设中，已经把口袋公

园、绿地广场建设作为一项民生工程来抓，将有限的财力优先用

于居民环境的改善中，确保绿地逐年递增，为群众打造家门口的

“绿地空间”。

结合城市建设计划，我局制定了近期和长期绿化目标，并按

照人口居住和地域特点，结合周边实地境况,进行绿化美化，改

善市民居住环境，提高市民的幸福指数。截至目前，未央区已经

建成了 65个绿地广场和口袋公园，面积约 37.8万平方米。

2023年，未央区将按照“精致规划、精心建设、精细管理”

原则，高标准建成广成国际街头公园、国机中心街头公园、未央

— 2 —

金茂府街头公园、兴盛园街头公园、北三环武德路街头公园、青

枫巷街头公园、牛王庙村街头公园、悦龙台街头公园等 10处街

头公园，为群众打造“家门口的公园”，努力让“推窗见绿、出门

见景”成为未央标配。

在今后的绿化建设及景观提升中，我局将按照委员提出的建

议，每年对重点道路、绿地广场、口袋公园等提升一批、新建一

批，达到“美化城市，提升形象”目标，建设绿色生态宜居城市，

让群众尽享绿色福利。

最后，对委员提出的宝贵意见和建议，再次表示感谢。

西安市未央区城市管理和综合执法局

2023年 4月 26日

（联系人：张晨亮 电话：029-86237887）

抄送：区人大人事代选工委，区政府办公室，区政协提案委。